**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1842**

XXVII. Markgraf Woldemar vereignet dem Bischofe von Havelberg da Dorf  
Horne, vermutlich um's Jahr 1318.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54306](#)

fentium publice profitemur, nos vidisse et examinari fecisse dilectorum nostrorum avi et patruelis felicis memorie Dominorum Ottonis et Alberti illustrium Principum Marchionum Brandenburg. literas sub veris eorum sigillis ferico-appensis non cancellatas non abolitas nec in aliqua parte vitiatas in hec verba:

(*Eadem verba donationis*).

Ad rogatum quoque venerabilis in christo Patris, Domini Reineri Ecclesie Havelbergensis Episcopi literas hujuscemodi nostro sub sigillo mandavimus exemplari. Anno ab incarnatione Domini Millesimo CCCXV.

Nos Woldemarus Dei gratia Marchio Brand. et Lufatice recognoscimus presentibus publice profitentes, quod illustrium Principum Dominicorum Ottonis et Alberti patruelium nostrorum Marchionum Brand. felicis memorie sub veris eorum sigillis non abolitas non cancellatas aut in aliqua sui parte vitiatas in Tangermunde nobis ostensas et exhibitas vidimus in hec verba:

(*Eadem verba donationis*).

Nach Stein's Abschrift der Originale.

**XXVII.** Markgraf Woldemar vereignet dem Bischofe von Havelberg das Dorf Horne,  
vermuthlich um's Jahr 1318.

Nos woldemarus dei gratia brandenborgensis et lufacie Marchio Notum facimus tenore presentium universis, Quot attendentes' grata et fidelia servitia nobis per venerabilem in Christo patrem dominum Reinerum episcopum Havelbergensem, confiliarum nostrum sincere dilectum, multipliciter exhibita et in futurum per amplius exhibenda, sibi ac singulis successoribus suis Episcopis Havelbergensisibus propriavimus et donavimus, Appropiamus presentibus et donamus solemniter villam Horne cum omnibus iuribus, proprietatisbus ad eandem pertinentibus, lignis, pratis, pascuis, aquis, Molendino et cum omnibus fructibus ad predictam villam de iure vel consuetudine spectantibus, in ante a nobis ad usum predictorum domini episcopi Havelbergensis et successorum suorum iusto proprietatis titulo ad habendum, tenendum, utifruendum quiete pacifice et fine quorumlibet impedimento perpetuo possidendum. Renunciantes pro nobis, heredibus et successoribus nostris omni juri, actioni, impetioni, quod vel que nobis in predicta villa et ejus pertinentiis hactenus competit, competit vel competere poterit quolibet in futurum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes quoque fuerunt reverendus in Christo pater dominus Johannes ecclesie brandenburgensis episcopus, honorabiles Hinricus decanus in Stendal, Everhardus Stolensis prepositus, Conradus de Redere, Gerhardus de Kerkowe, Henningus de Blankenborch, Matthias de Bredow milites et Hermannus de Luchowe cum aliis pluribus fide dignis. Actum et datum in Castro Frisia. Anno domini Millesimo trecentesimo vigesimo primo, ipsa die que fuit vigilia Assumptionis Marie virginis gloriose.